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Partidistriktets verksamhetsberättelse 

Distriktsstyrelsen 

 

Ordförande  

Heléne Björklund, Sölvesborg 

 

Vice ordförande 

Morgan Bengtsson, Olofström 

 

Ledamöter i distriktsstyrelsen 

Magnus Johansson, Karlskrona 

Christina Mattisson, Karlskrona 

Teopaula Zickbauer, Ronneby 

Elina Gustafsson, Karlskrona 

Annette Rydell, Ronneby 

Sandra Bizzozero, Karlskrona 

Håkan Eriksson, Karlskrona 

Daniel Berg, Sölvesborg 

Birgit Birgersson Brorsson, Sölvesborg 

Ida Lapell, Karlshamn 

Ola Robertsson, Ronneby 

Christopher Danielsson, Olofström 

David Alfredsson, Karlshamn 
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Adjungerade i distriktsstyrelsen 

Hampus Engqvist, försteombudsman 

Jörgen Englin, ombudsman 

Emilia Redmo, verksamhetsassistent 

Anna-Carin Leufstedt, politisk sekreterare Region Blekinge 

Abdirahman Siyad, politisk sekreterare Region Blekinge 

Stig-Björn Ljunggren, politisk chefredaktör Sydöstran 

Oscar Dyberg, LO-Småland Blekinge 

Denniz Konduk, ordförande SSU-distriktet  

Melvin Holmberg, SSU ombudsman 

Markus Alexandersson, internationell ledare 

Magnus Manhammar, riksdagsledamot 

 

Verkställande utskott 

Heléne Björklund, ordförande 

Morgan Bengtsson, vice ordförande 

Magnus Johansson, ledamot 

Christina Mattisson, ledamot 

Ida Lapell, ledamot 

 

Adjungerande i verkställande utskott 

Hampus Engqivst, försteombudsman 

Jörgen Englin, ombudsman 

Emilia Redmo, verksamhetsassistent 

Anna-Carin Leufstedt, politisk sekreterare Region Blekinge 
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Abdirahman Siyad, politisk sekreterare Region Blekinge  

Oscar Dyberg, LO-Småland Blekinge 

 

Studieorganisatör 

Magnus Johansson, Karlskrona 

 

Facklig ledare 

Annette Rydell, Ronneby 

 

Revisorer 

Kent Kullman 

Esti Besedes 

Kerstin Linde 

 

Revisorer ersättare 

Hans Jonsson  

Mats Nilsson  

Pär Dover 

 

Valberedning 

Kalle Sandström, ordförande 

 

Ledamöter  

Mats Svensson, Sölvesborg  
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Patrik Sjöstedt, Olofström  

Katrin Johansson, Karlshamn  

Jan-Anders Palmqvist, Ronneby  

Lars Brissmalm, Karlskrona  

Eva Strömqvist, LO-distriktet Sydost  

Suzanne Svensson, S-kvinnor Blekinge  

Adam Laghezal, SSU Blekinge 

 

Ersättare 

Hampus Engqvist, partidistriktet (för Kalle Sandström)  

Roland Andreasson, Karlskrona (för Lars Brissmalm)  

Malin Norfall, Ronneby (för Jan Anders Palmqvist)  

Anders Karlsson, Karlshamn (för Katrin Johansson)  

Viveka Olofsson, Sölvesborg, (för Mats Svensson)  

Britt-Marie Rosén, Olofström, (för Patrik Sjöstedt)  

Jussi Gröhn, LO distriktet (för Eva Strömqvist)  

Karin Daleke, S-kvinnor (för Suzanne Svensson) 

 

Distriktsexpeditionen 

Partidistriktets expedition finns på Kungsbron 5 i Karlskrona. Följande 

personal har under året varit anställda hos partidistriktet: Hampus 

Engqvist, försteombudsman, Jörgen Englin, ombudsman, samt Emilia 

Redmo, verksamhetsassistent.  

 

 



 

7 
 

 

Distriktsstyrelsens sammanträden 

Distriktsstyrelsen har under året 2025 träffats sju gånger.  

 

• 28 januari  

Det har varit val i Belarus, ett riggat och förutsägbart val med en 

diktator i spetsen. Donald Trump påstår att Grönland tillhör USA, 

vilket upprör oss otroligt mycket såklart. Kristersson upplevs som en 

svag statsminister, tar inte tag i stora frågor och håller inte vad han 

lovar.  

 

Vi föreslår att nominera Magnus Johansson till 

programkommissionen och Heléne Björklund till partistyrelsen. 

Distriktsstyrelsen godkände dessa.  

 

• 10 mars 

Ulf Kristersson får möjlighet att syns mycket i sin favoritfråga, 

säkerhetspolitik. Viktigt att vi också steppar upp i de frågorna! På det 

regionala planet är det mycket tjafs och omoget ledarskap. 

Servicekontoret i Karlshamn försvinner, och Heléne ställer frågor till 

regeringen angående detta, men vi alla behöver hjälpas åt att prata 

högt om denna fråga.  

 

Handlingarna till distriktskongressen behandlades, och partidistriktet 

fick medskick att förtroenderådets namn behöver ses över, utöver 

det godkändes handlingarna. Även bokslutet godkändes.  
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• 13 maj  

Partiet närmar sig kongress och vi är i fokus nationellt. Andra partier 

förhåller sig till vår politik just nu och det är en situation vi ska 

utnyttja. 

 
På dagordningen stod en nomineringsanmodan om riksdag och 

regionlistor, diskussioner kring partikongressen och att regionens 

budgetprocess hade havererat. 

 

• 16 juni 

Det går bra för oss nationellt, och Magdalena Andersson har högt 

förtroende. Det går inte bra i opinionen för regeringen, trots att det är 

många kriser att hantera. Efter kongressen har vår politik blivit 

tydligare och det märks att våra motståndare pratar om oss. Det är 

positivt, och om det pratas om oss nationellt spiller det över till det 

regionala och kommunala också.  

 

Det var sju taggade ombud som åkte till kongressen i Göteborg, det 

var många motioner som skulle behandlas och de delade upp 

områdena mellan sig. Det var intensiva dagar.  

 

Förslag från kyrkogruppen är att anta handslaget mellan kommunal 

och Socialdemokraterna, det godkände distriktsstyrelsen.  
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• 1 september  

Väljarnas viktigaste frågor har ändrat sig något, den toppas numera  

av sjukvård. På andra och tredje plats är trygghet/kriminalitet och 

migration, där har vi tyvärr sämre förtroende i. Sverige sticker ut 

brottmässigt i Norden, på ett negativt sätt. Sprängningar och 

skjutningar fortskrider. 

 

Vi pratade om valet 2026, där opinionsundersökningen 

presenterades och diskuterades. Distriktsstyrelsen utsåg Hampus 

Engqvist till valledare för Blekinge partidistrikt.  

 

• 7 oktober 

Distriktsstyrelsen fick en genomgång av arbetet med distriktets 

valplan och strategier inför valet.  Det fördes en lång diskussion kring 

kandidater och vad som en kandidatförsäkring ska innehålla. 

Expeditionen fick flera inspel till en reviderad version.  

Resultatet i kyrkovalet redovisades och vi gjorde ett starkt valresultat 

i länet. 

 

• 21 oktober  

Diskussion om varvade listor uppstod och dominerade hela mötet, 

där Kalle Sandström förklarade att de hade jobbat ut ett 

helhetsansvar och valde att frångå principen för att de uppnådde en 

könsbalans, trots att de avvek från principen. Distriktsstyrelsen  
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väckte frågor men landade i att ge valberedningen förtroende att 

lägga fram sitt förslag till riksdagslista inför valkonferensen.  

 

• 10 december 

Vi är i nomineringstider och har haft valkonferens, där tog vi beslut 

om vilka vi ska skicka till riksdagen och regionen. Vi har starkt 

förtroende i många frågor, sjukvård, arbetsmarknadsfrågor, ekonomi, 

välfärd, ta ansvar och styra, ordning och reda. Däremot är förtroendet 

fortsatt lägre inom migration och kriminalitet. Vi behöver jobba 

hårdare på skolfrågorna, som vi kan göra mycket mer av. 

 

Hampus Engqvist föredrog valplanen och vi behandlade den som ett 

levande dokument, eftersom planen kompletterades efterhand. 

 

Det behövs ytterligare ett förtroenderåd på hösten för att komplettera 

valen till regionen. Distriktsstyrelsen beslutade att godkänna 

mötesplanen med komplettering av ytterligare ett förtroenderåd. 
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Verkställande utskottets sammanträden 

Verkställande utskottet leder partidistriktets arbete mellan 

distriktsstyrelsens sammanträden. Verkställande utskottet bereder 

ärenden inför distriktsstyrelsens sammanträden. Under det gånga året har 

verkställande utskottet sammanträtt nio gånger, under följande datum:  

 

• 24 januari 

• 28 februari 

• 2 maj 

• 13 juni 

• 16 juni 

• 22 augusti 

• 26 september 

• 3 oktober  

• 28 november 
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Partikongressen 

När Magdalena Andersson valdes till partiordförande inledde hon ett 

omfattande förändringsarbete inom Socialdemokraterna. Elva 

arbetsgrupper fick i uppgift att grundligt undersöka hur Sverige förändrats 

och vilken politik som krävs för att bygga ett starkt, säkert och rättvist 

samhälle. Arbetet har lett fram till en ny samhällsanalys och förslag på 

politik för att ta Sverige in i 2030-talet. På Socialdemokraternas 42: a 

partikongress i Göteborg som hölls den 28 maj – 1 juni 2025 beslutades ett 

helt nytt partiprogram och politiska riktlinjer för Socialdemokraterna. Det 

innehöll politiska förslag för att samhället ska kliva fram – så att du ska leva 

ett bättre liv i ett rikare land, i trygghet och säkerhet, i ett välfungerande 

samhälle där du är del av en stark samhällsgemenskap. Så att Sverige blir 

mer som Sverige. 

 

Ombud för Blekinge var Sandra Bizzozero, Håkan Ericsson, Simon 

Fuglesang, Martin Johansson, Ida Lapell, Christoffer Danielsson och Birgit 

Birgersson Brorsson. Delegationen drev framgångsrikt på i ett antal 

identifierade ”blekingefrågor”. Statlig närvaro med polisstationer, 

arbetsförmedling och viktig service i alla kommuner. Att Sverige får en 

rättvis elmarknad och blir ett elområde.  

 

Att marinen i Karlskrona, F17 i Ronneby och växande försvarsindustri är en 

strategisk del av landets försvar. Det handlar inte bara om militära muskler, 

utan om att hela samhället står upp för vår frihet och säkerhet. Det kräver 

fungerande infrastruktur, en välfungerande vård och en skola som rustar 

nästa generation. Det är några av de frågor som ombuden från Blekinge  
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kämpade framgångsrikt för.  
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Distriktskongressen 

Heléne Björklund, partidistriktets ordförande, inledde 2025 års 

distriktskongress med en betraktelse över samtiden och världsläget med 

krig och oro i vårt närområde. Heléne pekade särskilt på försvarspolitiken 

som traditionellt inte har varit Socialdemokraternas fokusområde men nu 

på grund av yttre hot tvingats bli det. Heléne tog upp kyrkovalet som äger 

rum i höst, och vikten av att såväl rösta som att ställa upp som kandidat. 

Hon talade också om läget i Sverige med en svag statsminister, om Region 

Blekinge och det politiska kaoset där. Heléne avslutade med att påminna 

om att det är 519 dagar kvar till det stora valet till riksdag, region och 

kommun och att vi då ska ta tillbaka makten på samtliga nivåer. 

 

Heléne höll parentation för de kamrater som lämnat oss under året. Hon 

lyfte specifikt fram två trogna partivänner: Arne Sonesson, Sölvesborg, och 

Christel Friskopp, Karlshamn. 

 

Partistyrelsens representant  

Niklas Karlsson, riksdagsledamot från Skåne och ordförande i 

skatteutskottet, var partistyrelsens representant. Niklas Karlsson talade 

bland annat om att tiden går i cykler och varnade för att vår tid i mångt och 

mycket påminner om 1930-talet där börsras, tullar och protektionistisk 

politik banade väg för extremistiska rörelser. Niklas menade att vi ständigt 

behöver reflektera och ta tillvara och försvara vårt demokratiska arv. Vi 

socialdemokrater behöver definiera oss själva: vilka är vi, vad vill vi och 

vilket samhälle vill vi ha på kort och på lång sikt? I vårt partiprogram  
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behöver det finnas en tydlighet om vad som är socialdemokrati och varför 

den är vägen till framgång. Det finns en skarp intressekonflikt med 

högerregeringens syn på exempelvis arbetslöshet där vi socialdemokrater 

pekar på strukturella faktorer och högern ser det som en personlig och 

moralisk fråga för varje enskild människa.  

 

Niklas pekade också på skillnaden mellan storstadsområden och 

landsbygdskommuner där staten i allt högre grad lämnar och inte längre är 

närvarande. Ett exempel är servicekontoret i Karlshamn som tillika med ett 

30-tal andra i Sverige planeras att läggas ner.  

 

Niklas Karlsson avslutade med att säga att vi ska vara stolta över våra 

framgångar men att inte romantisera gårdagen, samt att vi ska hålla ihop 

partiet – då går det oss väl. 

 

Utdelning av Erlander-medaljen  

Före detta statsminister och partiledaren Göran Persson gästade 

distriktskongressen och delade ut Erlander-medaljen till Jan Björkman, för 

hans mångåriga gärning i partiets tjänst, allt från att starta upp en SSU-

klubb i Kyrkhult till uppdraget som förste vice talman i Sveriges riksdag. Ett 

bildspel med nedslag i Jan Björkmans liv både som privatperson och pappa 

och officiella uppdrag visades. Göran Persson höll ett fint tal till Jan 

Björkman och tryckte särskilt på Jans lojalitet och pålitlighet i alla 

sammanhang.  
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Jan Björkman tackades av distriktskongressen med stående ovationer och 

han lovade att fortsätta med sitt engagemang för partiet. 

 

Nya utmaningar  

Göran Persson höll ett anförande där han reflekterade över tillståndet i 

Sverige igår och idag och vad som kan komma i morgon. Göran Persson 

lyfte i sitt tal många frågor och det blev en exposé över senare halvan av 

1900-talet fram till våra dagar. Göran Persson berörde välfärdens 

utveckling, tekniska innovationer och mycket mer, framför allt frågan om 

migrationen och vikten av att emot nya svenskar på ett sätt som gör att de 

integreras i samhället – vi behöver flera invånare i Sverige. En annan sak 

som Göran Persson brinner för är klimatfrågan som han menade kan vara 

vår tids viktigaste fråga. Göran Persson anser att kärnkraft inte är ett 

alternativ utan att vi behöver satsa mer på sol, vind och vatten. 

 

Barnafödande – en politisk fråga  

Gunnar Andersson, professor i demografi vid Stockholms universitet, 

deltog digitalt med en presentation av hur vår befolkning ser ut idag och hur 

den kommer att se ut i framtiden. Barnafödandet går ner och vi skulle 

behöva bryta den trenden för att försäkra oss om framtidens försörjning. 

Gunnar Andersson drog paralleller till andra länder exempelvis Tyskland 

som har en likartad utveckling. Konklusionen är att vi behöver bli flera och 

att flera unga människor behöver skaffa barn.  
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Socialdemokraternas uppgift i en orolig värld  

Markus Alexandersson, internationell ledare i Blekinge, pratade om 

utvecklingen i Blekinge, Europa och resten av världen men framför allt i vårt 

närområde. Markus Alexandersson visade på att demokratin dessvärre inte 

är på frammarsch och att endast 12 procent av världens länder kan räknas 

in som fullvärdiga liberala demokratier. Vi behöver fortsätta med vårt 

arbete att sprida demokrati och stötta de rörelser som verkar i länder där 

demokrati inte är en självklarhet. Detta gör vi genom att ”samla – skola – 

påverka”.  

 

Möjligheternas val 2025  

Heléne Björklund återkom till frågan om kyrkovalet, ett val där vi ställer upp 

under vårt eget partinamn och inte som många andra partier döljer sig 

bakom andra namn på sina nomineringsgrupper. Heléne tryckte återigen 

på vikten av att de av oss som är medlemmar i Svenska Kyrkan röstar och 

uppmanar vår omgivning att göra detsamma. Roine Olsson, kandidat till 

kyrkomötet, talade om Svenska Kyrkan som en demokratisk kyrka som står 

upp för alla människors lika värde och att vi socialdemokrater behövs för 

att säkerställa att Svenska Kyrkan även framöver kommer att vara det. 

Kyrkovalet äger rum söndagen den 21 september.  

 

Kongressens avslut 

Helene Björklund tackade alla som har arbetat med planeringen av 

distriktskongressen och iordningställandet av lokalen med mera, såväl 

personal från partidistriktet som volontärer.  
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Därefter tackade Helene Björklund samtliga kongressdeltagare och gäster 

för dagen och avslutade Blekinge Socialdemokratiska Partidistrikts 

kongress 2025. Slutligen sjöngs ”Internationalen”. 
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Verksamhet 

Första maj 

I Karlskrona talade Morgan Johansson, Heléne Björklund talade i Ronneby, 

Ida Lapell talade i Karlshamn, Birgit Birgersson Brorsson talade i 

Sölvesborg och Malin Hallingström Skoglund och Morgan Bengtsson i 

Olofström. Uppslutningen var fin och många var med oss i samtliga tåg.  

 

Blekingebesök 

Måndagen den 3 mars besökte Lena Hallengren Blekinge, hon deltog på ett 

medlemsmöte i Olofström med fokus på aktuella politiska frågor. Dagen 

därpå, tisdagen den 4 mars, besökte hon Valjeviken i Sölvesborg.  

 

Jesper Eneroth besökte Blekinge under kyrkovalrörelsen och deltog i ett 

uppskattat medlemsmöte i Karlskrona den 8 september. Han deltog även i 

kampanjen och mobiliserade väljare till att rösta i valet. 

 

Måndagen den 6 oktober besökte Tobias Baudin Ronneby, han fick en 

rundvandring på F17 och möjlighet att ställa frågor till officerarna. Senare 

under dagen deltog han på den fackliga politiska konferensen som hölls på 

Ronneby Brunn, där han var en av talarna.  

 

Verksamhetskonferens Kristianstad 

Fredagen den 26 september samlades 35 socialdemokrater från Blekinge i 

Kristianstad för att starta i gång det kommande valåret. Ordförande Heléne  
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Björklund inledde dagen med att tala om det politiska läget. Därefter 

gästade Lawen Redar oss digitalt, och berättade om partiets arbete med att 

lägga om politiken kring migration och integration, samt bakgrunden till 

varför vi behövde ställa om vår politik. Försteombudsman Hampus 

Engqvist presenterade opinionsundersökningen och vi fick en genomgång 

av läget i Blekinge och hur det ser ut i opinionen. Kvällen följdes av 

musikquiz och en trevlig middag på restaurang Smaca. 

 

Lördagen den 27 september började med reflektion från gårdagen, och 

inleddes därefter med att Mats Johansson berättade om hur vi vinner val på 

hemmaplan. Han gick igenom viktiga lärdomar kring en lokal valrörelse och 

hur vi kan nå full potential på hemmaplan. Verksamhetskonferensen 

avslutades med en lunch på Quality Hotell.  
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Valkonferens 

Heléne Björklund, ordförande för Blekinges Socialdemokratiska 

partidistrikt, hälsade välkommen till Socialdemokraterna i Blekinges 

valkonferens 8 november 2025. Heléne inledde med att påtala att det är 

309 dagar kvar till valet, då vi ska måla hela Blekinge rött, det vill säga att vi 

ska ha socialdemokratiskt styre i samtliga kommuner och i regionen. Hon 

pekade på att vi just nu har opinionsmässig medvind och att det är 

glädjande och uppmuntrande. Men vi har ett arbete att göra för att detta 

ska hålla i sig ända fram till valdagen. Sverige och Blekinge förtjänar ett 

tryggt och stabilt ledarskap och ett samhälle där sjukvården fungerar, där 

bussen går i tid och där varje unge får sina behov tillfredsställda och där 

fattigdomen minskar i stället för att öka. Heléne pekade också på att det 

saknades cirka 43 000 röster för att Socialdemokraterna tillsammans med 

allierade partier hade kunnat ta regeringsmakten 2022. För Blekinges del 

saknades knappt 1000 röster – något som valkonferensen lovade varandra 

att verkligen arbeta för att få till inför valet 2026. 

 

Lena Hallengren gästade valkonferensen 

Helene Björklund välkomnade Lena Hallengren, riksdagsledamot från 

Kalmar och tillika gruppledare för Socialdemokraterna i riksdagen, som var 

dagens gäst och tillika partistyrelsens representant. Lena tog vid där 

Heléne slutade med att påtala att det inte är mer än 309 dagar kvar till valet 

2026 och att vi behöver ta vara på tiden fram till dess. Hon visade på flera 

konkreta argument som vi kan använda i diskussioner med väljare och även 

politiska motståndare. Vidare lyfte Lena Hallengren förslaget om slopad  
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karens. En sjukdag slår hårt mot den som kanske redan har det tufft 

ekonomiskt och vars arbete inte tillåter att man kanske kan arbeta 

hemifrån i stället för att sjukskriva sig.  

 

Valen till region- och riksdagslistorna under valkonferensen 

Kalle Sandström, ordförande i valberedningen, började med att redogöra 

för hur valberedningen har resonerat kring det framtagna förslaget. Kalle 

lyfte principerna för geografisk spridning, kompetens, förnyelse, 

åldersspridning, etnisk härkomst, samt en jämn könsfördelning. 

 

Regionstyrelsens ordförande: Lars Hildingsson, Karlskrona.  

 

Regional utveckling: Richard Lapell Karlshamn 

 

Hälso-sjukvård: Linda Ekström Sandstedt, Karlskrona  

 

Riksdagslista  

1. Heléne Björklund, Sölvesborg  

2. Magnus Johansson, Karlskrona  

3. Annette Rydell, Ronneby  

4. Alva Mogert Palm, Karlshamn  

5. Denniz Konduk, Karlskrona  

6. Tamam Abou Hamidan, Olofström  

7. Martin Johansson, Ronneby  
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8. Elina Gustafsson, Karlskrona  

9. Morgan Bengtsson, Olofström  

10. Jens Melander, Sölvesborg  

11. Birgitta Möller, Karlskrona  

12. David Alfredsson, Karlshamn  

13. Linda Rehn Landström, Olofström  

14. Markus Degerskär, Karlskrona  

15.Chatarina Holmberg, Karlskrona  

16. Mohamad Farhat, Ronneby  

17. Erinda Sahiti Jasari, Karlshamn  

18. Christoffer Danielsson, Olofström  

19. Pia Holgersson, Karlskrona  

20. Simon Stenberg, Sölvesborg  

21. Camilla Persson (Tillman), Karlskrona  

22. Ismail Abdalla, Karlshamn  

23. Rodrigo Orellana Del Canto, Karlskrona  

24. Ann-Marie Kimenius, Karlskrona  

 

Kalle Sandström, ordförande i valberedningen, redogjorde för hur 

valberedningen har resonerat kring det framtagna förslaget. Kalle lyfte 

principerna för geografisk spridning, kompetens, förnyelse, 

åldersspridning, etnisk härkomst, samt en jämn och varvad könsfördelning. 

Det sistnämnda har valberedningen valt att i ett par fall frångå för att i  
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stället tillgodose övriga principer. Teopoula Zickbauer, Ronneby, begär 

ordet och yrkar på att listan ska följa principen varannan kvinna och 

varannan man. Teo Zickbauer lämnar in följande skriftliga yrkande: ”Varvad 

riksdagslista, det vill säga ändra plats 4 och 5 fortsätta med varvning 

därefter med listan.”  Ordförande Annika Sjöstedt ställer de två förslagen 

mot varandra:  

 

Valberedningens förslag, där bifall har yrkats av Håkan Eriksson, Eva 

Strömqvist, David Alfredsson, Jan-Anders Palmqvist, Birgit Birgersson 

Brorsson, Kenneth Hake, och Shahram Behrouz.  

 

Teopoula Zickbauer yrkande på varvade lista varannan man – varannan 

kvinna, som har bifallits av Christopher Danielsson, Ola Robertsson och 

Malin Norfall.  

 

Voteringen genomförs genom handuppräckning. Rösträkningskommittén 

kallades fram för att bedöma hur utfallet av voteringen blir. 

Rösträkningskommittén bedömde att en klar majoritet av ombuden röstat 

för valberedningens förslag gällande ordningen på valberedningens förslag 

till riksdagslista. 
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Fastställande av regionlistor  

Karlskrona valkrets  

 

1. Lars Hildingsson  

2. Linda Ekström Sandstedt  

3. Denniz Konduk  

4. Shirin Sahebjamee  

5. Oscar Dyberg  

6. Camilla Persson  

7. Sharam Behrouz  

8. Anna Strömqvist Vollan  

9. Billy Peltonen  

10. Pia Holgersson  

11. Henrik Karlsson  

12. Kerstin Arnesson  

13. Håkan Eriksson  

14. Sandra Bizzozero  

15. Jörgen Anehäll  

16. Victoria Öhman  

17. Magnus Manhammar  

18. Karin Daleke  

19. Ola Robertsson  
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20. Elina Gustafsson  

21. Magnus Johansson  

22. Selma Matthiasdottir  

23. Simon Fuglsang  

24. Ann-Marie Kimenius  

25. Roger Thelin  

26. Eva Öhman  

27. Mattias Larsson  

28. Eva Strömqvist  

29. Mats Boström  

30. Lena Andersson  

31. Lars Brissmalm  

32. Lisbeth Bengtsson  

33. Sattar Zad  

34. Chatarina Holmberg  

35. Inge Håkansson  

36. Birgitta Möller  

37. Örjan Thorné  

38. Yvonne Nilsson  

39. Sven Siwe  

 

Beslut: Valkonferensen fastställde valberedningens förslag gällande 

samtliga kandidater.  
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Ronneby valkrets  

1. Teopoula Zickbauer  

2. Mikael Mårtensson  

3. Ida Husberg  

4. Jan-Anders Palmqvist  

5. Malin Norfall  

6. Thomas Svensson  

7. Agnetha Wildros  

8. Martin Johansson  

9. Eva Robertsson  

10. Lennart Hägglöf  

11. Gabriella Claesson  

12. Martin Moberg  

13. Sandy Ny  

14. Göran Ohlsson  

15. Rebecka Jirle  

16. Benny Athle  

 

Beslut: Valkonferensen fastställde valberedningens förslag gällande 

samtliga kandidater.  
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Karlshamns valkrets  

1.Richard Lapell  

2. Suzanne Svensson  

3. Magnus Dagmyr  

4. Ulla Sandgren  

5. Tobias Folkesson  

6. Gitte Ejdetjärn  

7. Bert-Inge Storck  

8. Charlotta Svensson  

9. Michael Henriksson  

10. Malin Persson  

11. Ulf Gustavsson  

12. Linda Winnetoft  

13. Jan Bremberg  

14. Ann-Sofie Eriksson  

15. Tomas Hågbäck  

16. Linda Johansson  

17. Bo Sandgren  

18. Anneli Sunesson  

19. Ingvar Andersson  

 

Beslut: Valkonferensen fastställde valberedningens förslag gällande  
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samtliga kandidater.  

 

Listers valkrets  

1. Roine Olsson, Sölvesborg  

2. Tamam Abou Hamidan, Olofström  

3. Patrik Sjöstedt, Olofström  

4. Katarina Johansson, Sölvesborg  

5. Jörgen Englin, Sölvesborg  

6. Amela Voloder, Olofström  

7. Mikael Fexby, Olofström  

8. Birgit Birgersson Brorsson, Sölvesborg  

9. Christopher Ekenberg, Sölvesborg  

10. Mirela Atovic, Olofström  

11. Ola Claesson, Olofström  

12. Lina Jörnkrans, Sölvesborg  

13. Andreas Stenvall, Sölvesborg  

14. Alma Assarsson, Olofström  

15. Morgan Bengtsson, Olofström  

16. Faire Baubec, Sölvesborg  

17. Daniel Berg, Sölvesborg  

18. Eva Johnson, Olofström  

19. Kent Kullman, Olofström  
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20. Olivia Costea, Sölvesborg  

21. Joakim Wahlis, Sölvesborg  

22. Lena Arnesson, Sölvesborg  

 

Beslut: Valkonferensen fastställde valberedningens förslag gällande 

samtliga kandidater. 

 

Då fastställandet av riksdagslistan dragit ut på tiden beslutades att 

programpunkten med workshop rörande det regionpolitiska programmet 

stryks ur dagens agenda och att partidistriktet återkommer i detta ärende. 

Heléne Björklund tackar i sin tur presidiet för ett väl genomfört årsmöte. 

Hon fortsatte att tacka alla som har arbetat med planeringen av 

distriktskongressen och iordningställandet av lokalen med mera, 

valberedningen för sitt arbete, för alla diskussioner och invändningar och 

påtalade att det är så demokrati på riktigt fungerar. Därefter tackade 

Heléne samtliga kongressdeltagare och gäster för dagen och avslutade 

valkonferensen. 

 

 

 

 

 

 

 



 

31 
 

 

Studier 

Socialdemokraterna är ett folkrörelseparti. För att utveckla våra idéer om 

framtiden är det viktigt att vi är många som deltar. Ju fler engagerade 

medlemmar vi har, desto större är vår potential att utveckla samhället. De 

som blir erbjudna att delta i studier stannar längre som medlemmar och tar 

större ansvar som ledare. Utbildningarna har en därmed en tydlig koppling 

till medlemskapets värde och organisationens utveckling.  

 

Det finns i grunden tre olika delar i partiets studier. De är 

medlemsutbildning, grundläggande och påbyggande ledarskapsutbildning 

samt politiska ämnesutbildningar. I Blekinge har det genomförts 

utbildningar inom samtliga dessa områden under 2025 med flera deltagare. 

Ansvaret för dessa är delat mellan partidistriktet och arbetarekommunerna 

enligt en fördelning som återfinns i distriktets studieplan. 

 

Under året har en utbildning för framtida ledare i partiets startats upp 

tillsammans med partidistrikten i Kalmar, Kronoberg, Jönköping och 

Gotland. Från Blekinge deltar ett flertal personer från länets samtliga 

arbetarekommuner. På nationellt plan har ett flertal medlemmar från 

Blekinge deltagit i ledarskapsutbildning påbyggnad, samt 

Bommersviksakademin.      

 

Partidistriktet var representerade med studieledare och studieombudsman 

på partiets studiekonferens på Bommersvik den 15–16 november. 
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Facklig-politisk samverkan 

En facklig-politisk verksamhet och samverkan är naturligt för oss i Blekinge. 

Här har vi en stark tradition av att ledande fackliga företrädare också är 

aktiva i partiarbetet och dessutom innehar politiska uppdrag i olika 

beslutande församlingar. Ett nätverk för arbetarekommunernas fackliga 

ledare finns. Syftet med detta är att hjälpa varandra med tips och idéer om 

hur det facklig/politiska arbetet kan utvecklas lokalt.  

 

Distriktsstyrelsens handlingsplan för facklig-politisk verksamhet ska 

fokusera på att arbeta med målsättningen för att stärka LO-medlemmars 

inflytande över politik, värva fler fackliga medlemmar samt att vi ska få fler 

LO-medlemmar som vill ta uppdrag efter nästa val. Vi behöver fokusera på 

att rekrytera och organisera fler till LO-facken för en bredare bas. 

 

Arbetet med handlingsplanen är inställt på valet 2026, då 

Socialdemokraterna åter ska vara det naturliga valet för LO:s medlemmar. 

Det finns ett stort arbete för att vi ska nå dit men med ett strukturerat och 

bra arbete ska vi lyckas med det. Fokus är organisering, rekrytering och 

samverkan med LO-facken och de olika förbundsavdelningarna. 

 

Distriktsstyrelsen arbetar efter de uppdragsbeskrivningar för såväl fackligt 

utskott som för facklig ledare. Det facklig-politiska arbetet har även varit en 

central del av vår regionala samverkan med partidistrikten. Vi har 

tillsammans med LO-distrikten i sydöstra haft kontinuerliga möten på 

ombudsmannanivå kring hur vi kan utveckla ett konkret samarbete kring  
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dessa frågor.  

 

2025 har våra möten återigen genomförts digitalt och det har varit bra 

diskussioner. Vi fortsätter arbetet med ”Handslaget”, ett handslag mellan 

partiet och LO Sydöstra som beskriver hur vi tillsammans ska driva 

gemensamma frågor i kommuner och regionen. Gäster har bjudits in, 

fackliga likväl som politiska.  Vi har även ett facklig-politiskt nätverk 

nationellt där fackliga ledare från hela landet har träffats, även där digitalt, 

och där politiker från olika utskott och riksdagen deltar.  

 

Inför kyrkovalet hade vi en föredragning om viktiga frågor inom kyrkan, vi har 

också många fackliga kamrater inom densamma och därför är facklig-

politisk samverkan viktig även inom detta område, vilket inte många tänker 

på. Och vi arbetade bra med det valarbetet, vi ökade och SD minskade 

något. Nu ser vi fram mot ett nytt valår med en nära samverkan mellan 

partiet och den fackliga rörelsen, om vi gör rätt har vi en S-ledd regering 

efter september 2026. 
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Internationell verksamhet  

Då Israel-Palestina-konflikten under året kom att genomsyra så mycket av 

politiska diskussion fanns ett stort behov av att såväl öka kunskapen kring 

bakgrund och nuläge om konflikten som att ge utrymme för diskussion. 

Därför arrangerade partidistriktet en digital studiecirkel som lockade ett 

stort antal deltagare och som kom att lyfta frågan. Studiecirkeln fick också 

betydelsen att engagera medlemmar som kände en längtan efter att söka 

ny kunskap genom partiverksamheten och att diskutera utrikespolitik.  

 

Under hösten arrangerades också en internationell dag, något som inte har 

genomförts tidigare, åtminstone inte i denna form. Nästan 40 deltagare 

deltog under en heldag i Karlshamn och tog del av föreläsningar och 

diskuterade med andra partivänner. Riksdagsledamot Johan Büser, från 

utrikesutskottet, deltog, liksom partidistriktets ordförande Heléne 

Björklund, då president i Nordiska Rådet, samt Stig-Björn Ljunggren, 

politisk chefredaktör Sydöstran. Ämnen som diskuterades var konflikten i 

Mellanöstern, folkrätten, Grönlands utsatthet och olika statsrättsliga 

perspektiv på internationell politik. 

 

Under några dagar i oktober genomfördes ett studiebesök av 

socialdemokrater från Belarus i Blekinge. De fick träffa politiker på nationell 

och regional nivå och personal från partidistriktet för att få ökad kunskap 

om svenskt samhälle och socialdemokrati och aktuell politik. De 

genomförde också studiebesök på Sydöstran där de också intervjuades om 

hur det har varit att arbeta politiskt i Belarus. Studiebesöket syftade också  
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till att öka kunskapen om den politiska situationen i Belarus och villkoren 

för demokratirörelsen inom och utanför landet.  

 

Partimedlemmar i Blekinge gavs också under året möjlighet att delta i 

evenemang kring den utmanade liberala säkerhetsordningen och andra 

frågor kring internationell politik, såväl fysiskt som digitalt. Under året har 

Markus Alexandersson varit internationell ledare i distriktsstyrelsen och 

ansvarat för och genomfört verksamheten. 
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Anslutna organisationer 

 

Karlskrona arbetarekommun  

 

Föreningar: 

Avanti 

Byggfackens S-förening 

Frilevstad-Tving S-förening 

Handels S-förening 

Hässlegårdens- Torskors S-förening 

IF Metalls S-förening Karlskrona 

Karlskrona Östra S-förening 

Kommunals S-förening 

Lyckeby S-förening 

Nättraby S-förening 

Rödeby S-förening 

Trossö S-förening 

 

Kvinnoklubbar: 

Karlskrona 

Rödeby 

 

SSU-kommuner: 

Karlskrona SSU 
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Blekinge 

HBT-S förening Blekinge 

 

Ronneby arbetarekommun 

 

Föreningar: 

Kallinge S-förening 

Ronneby S-förening 

Byggfackens S-förenings i Blekinge 

IF Metall Östra Blekinge Ronneby 

Eringsboda S-förening 

Listerby S-förening 

Saxemara/Sköneviks S-förening 

Kommunal S-förening 

 

Kvinnoklubbar: 

Lillith Ronneby 

Bräkne-Hoby Kvinnoklubb 

Ronneby Kvinnoklubb 

 

Karlshamns arbetarekommun 

Föreningar: 

Asarum 

Byggfacken i Blekinge 

Handels S-förening Västra Blekinge 



 

38 
 

 

IF Metall S-förening Karlshamn 

 

Karlshamns S-förening 

Kommunals S-Förening Karlshamn 

Mörrums S-förening 

Svängsta/Ringamåla 

Karlshamn Mörrum 

IF Metall sektion Karlshamn 

 

SSU-kommuner 

Karlshamn 

 

Sölvesborgs arbetarekommun 

Föreningar: 

Elpida S-förening 

Falkviks S-förening 

IF Metall S-förening Sölvesborg 

Mjällby S-förening 

Sölvesborgs S-förening 

Norje S-förening 

 

Olofströms arbetarekommun 

IF-metall S-förening Olofström 

Jämshög S-förening 

Kyrkhults S-förening 
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Olofströms S-förening 

Socialdemokrater för tro och solidaritet 

Broderskapsgruppen 
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Riksdagsgruppens berättelse 

Blekinges riksdagsledamöter Heléne Björklund och Magnus Manhammar 

har under året varit verksamma i justitieutskottet, försvarsutskottet, 

Nordiska Rådet, och i kulturutskottet. 

 

Heléne Björklund har tjänstgjort som gruppledare för Socialdemokraterna i 

Nordiska rådet och är ordförande för den svenska delegationen. Hon 

tjänstgjorde under året i det hedervärda uppdraget som president för 

organisationen. Det har inneburit att representera rådet i olika 

sammanhang, både i Norden och internationellt.  

 

Våra ledamöter har varit aktiva i sina utskott och tagit flera initiativ. De har 

även motionerat och drivit på i viktiga frågor för Blekinge och dess invånare. 

Exempel på frågor och interpellationer som Blekinges ledamöter drivit i 

riksdagen är att stoppa nedläggningen av servicekontor, säkerställa att 

Ronneby flygplats fortsätter att vara en del av det statliga 

flygplatssystemet, elprisområdenas effekt för södra Sverige och att stoppa 

nedläggningen av polisstationer i länet. Vi har även ställt interpellation om 

fler replokaler och gränsvärden för PFAS kemikalier.  

 

I Blekinge har våra ledamöter varit på flertalet besök på företag, offentliga 

arbetsgivare och organisationer. Nordiska rådets årliga sommarmöte hölls i 

Blekinge mellan den 10 – 11 juni. Rådet hann med att besöka hela Blekinge 

och träffa viktiga och strategiska aktörer i länet.  

 

Den 5–6 augusti var Sölvesborg värd för ett betydelsefullt nordiskt möte när  
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den socialdemokratiska gruppen i Nordiska rådet samlades. Ett trettiotal 

riksdagsledamöter från fem nordiska länder; Danmark, Finland, Island, 

Norge och Sverige, samlades för två dagar fyllda med politiska samtal, 

historia och lokal förankring. 

 

I Socialdemokraternas förslag till budget för 2026 presenteras förslag för 

att ta Sverige i en ny riktning. Med satsningar för att få fart på Sveriges 

ekonomi, minska arbetslösheten och stärka välfärden. Det var en stark 

budgetmotion som vi kommunicerade under hösten. Den visade att en 

annan väg var möjlig för landet och visade en tydlig skillnad mot Tidö-

regeringens passivitet.  

 

Den 3 december hade vi äran att välkomna de svenska mästarna Mjällby 

AIF till riksdagen för ett seminarium med ordförande Magnus Emeus, där 

han berättade om blekingelagets väg tillbaka till Allsvenskan och hur en hel 

bygd burit laget hela vägen till toppen. 

 

Gemensamt har de under året lagt in sammanlagt fem motioner, om 

följande:  

Barnens rätt vid umgänge  

Oljeutsläpp från fartygstrafik 

Minska risken för förlossningsskador 

Sydostlänken och nödvändig infrastruktur i Blekinge 

En närvarande arbetsförmedling i hela landet 
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Heléne Björklund har lämnat in följande motioner:  

Skärpta regler för villkorlig frigivning 

Utgiftsområde 4 Rättsväsendet 

Ny riktning för Sverige 

Statens service i Blekinge 

Utbildning och kunskap om kooperativt företagande 

Avskaffande av möjligheten att använda rut och rot utomlands 

Etablering av fristående skolor 

Rätt till heltidsarbete och tryggare anställningar för kvinnor 

Skarvens utbredning i Blekinge 

Rättvisa villkor för energikooperativ 

Säkerställande av folkhögskolornas uppdrag och finansiering 

En närvarande arbetsförmedling i hela landet 

Blekinge som en försöksregion för en mer regionaliserad 

arbetsmarknadspolitik 

Möjligheter att publicera jobbannonser på samtliga nordiska språk hos 

Arbetsförmedlingen 

Tillgänglighet av nordiska public service-medier i hela Norden 

En nationell samordnare för sällsynta diagnoser 

Reform av matkravet i alkohollagstiftningen  

Stärka förutsättningar för kooperativt företagande 

Likvärdig förskrivning av hjälpmedel över landet 

Permanent avskaffande av funkisskatten 

Åtgärder för att stärka HVB-hemmen och stoppa oseriösa och kriminella 

aktörer 

Kooperativa hyresrätter 
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Kooperationens roll i ett robust och tryggt Sverige  

Ett tryggt digitalt Norden för barn och unga 

Återinförande av investeringsstödet för hyresbostäder 

Stärkt fri rörlighet i Norden för personer med funktionsnedsättning 

Blekinge som pilotområde för gratis TBE-vaccinering  

Enklare val av svenskt kött 

Läkemedel mot obesitas för den som beviljats kirurgi 

Arbetsgrupp för samexistens mellan vindkraft och Försvarsmaktens 

intressen 

 

Magnus Manhammar har lämnat in följande motioner:  

Utgiftsområde 17 Kultur, medier, trossamfund och fritid 

Barnomsorg på kvällar, nätter och helger 

Producentavgift på sockersötad dryck 

En nationell strategi för ödrift i elnäten 

Politiska ungdomsförbunds tillgång till skolan 

Inrättande av ett nationellt kompetenscentrum för PFAS-forskning i 

Uppsala 

Direkttåg mellan Karlskrona och Alvesta  

Gemensamt elprisområde eller kompensation för utsatta regioner 

Elevhälsa med särskilt fokus på neuropsykiatriska funktionsvariationer och 

psykisk ohälsa 

Sydostlänken enligt ursprunglig plan 

Oljeutsläpp från fartygstrafik 

Införande av ett nytt investeringsstöd till byggnation av hyresbostäder och  
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bostäder för studenter 

Stärkt skydd av marina områden 

Ekosystembaserad havsförvaltning 

En ny internationell Östersjömyndighet med säte i Karlskrona 

Ett system med fisketillsynspersoner även längs med kusterna 

Ökad satsning på våtmarker för att minska övergödningen i Östersjön 

Skolskjuts till och från fritids för barn inom anpassad skola 

Rätt till fritids för alla barn 

Nationell handlingsplan för att nå en djurfri forskning 

Obligatoriskt båtregister för fritidsbåtar 

Ett gemensamt elprisområde 

Satsning på cykelbanor 

Företagshälsovård för alla arbetstagare 

Utökning av vaccinationsprogrammet för barn så att det också gäller TBE-

vaccin 

Rättvist bilstöd för personer med funktionshinder 

Styrelseledda organisationers arbetsgivaransvar 

Initiativ från Sverige till ekocidlagstning 

Förbud mot brytning av alunskiffer i Sverige 

Förbud mot PFAS i Sverige, EU och världen 

Förbud mot utsläpp från skrubbrar i hela Sveriges vatten, inklusive 

ekonomiska zonen 

Förslag om nationellt stöd till vattenverk för rening av PFAS från 

dricksvatten 

Inrättande av ett omställningsutskott i riksdagen 

En sammanhållen politik mot PFAS 
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Sydostlänken och nödvändig infrastruktur i Blekinge 

Införande av gränsvärden för PFAS i livsmedel 

En närvarande arbetsförmedling i hela landet 

Förbud för bottentrålning i alla skyddade områden till havs 

Krav på hjälm för alla Sveriges cyklister 

Ökad möjlighet att bygga friliggande statliga cykelvägar för att förbättra 

cykelinfrastrukturen 

Kostnadsfria mensskydd i Sverige 

Högkostnadsskydd för tandvården 

En nationell hjälpmedelscentral 

Avdrag för köp och installation av miljöcertifierat avlopp 

Skärpning av lagstiftning mot näthat 

Kriminalisering av psykisk misshandel 

Paus för sill- och strömmingsfiske i Östersjön 

Inrättande av en ny värnpliktig militärmusikkår i Norrland 

Lagstiftning om att alla livsmedelsförpackningar inom EU ska visa 

produktens klimatavtryck på förpackningen 

Ett statligt stöd för carbon capture and utilisation 

Kornas rätt till bete och utevistelse 

Statligt ansvar för ekologisk märkning och certifiering i Sverige 

Förbud mot burhållning av hönor i Sverige 

Förprövningen av djurstallar 

Inrättande av Tromtö-Blekinge skärgårdsnationalpark 

Höga krav på djurskydd vid offentlig upphandling av animaliska livsmedel 
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Förnybar energi till havs 

Högkostnadsskydd för hjälpmedel till personer med funktionsvariation 

Funktionsrättkonvention 

Goda och lika möjligheter till tekniska hjälpmedel vid diabetesvård 

Förslag om nationellt stöd till samhällen och individer drabbade av PFAS-

föroreningar 

Växtbaserad mat – en framtidsbransch för Sverige 

Satsning för kvinnors hälsa 

Statligt stöd till Sveriges kvinno- och tjejjourer 

Nationell likvärdighet i vården 

Stärk arbetet med NPF i skolan 

Samarbetet mellan myndigheter 

Avskaffande av karensavdraget 

Omledning av kommersiell båttrafik från känsliga områden i Östersjön 

Heltid som norm i statligt ägda bolag 

Svensk satsning kring fusionenergi 

Tillgänglighet för äldre  

Grundlagsskydd för public service 

Rättvis konkurrens genom effektiv tillsyn av förpackningsansvaret 

Miljonprogram för laddstolpar 

Förtur i bostadsköerna för våldsutsatta kvinnor och barn 

Ett statligt fastighetsbolag med uppdrag att förvärva och bygga fastigheter i 

hela landet 

Stärka incitament att bygga i trä 
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Rimliga avgifter för betalningspåminnelser 

Certifiering för entreprenörer eller hantverkare som installerar avlopp 

Tillgänglighetsanpassade lekplatser  

Sveriges roll i arbetet för ett fritt Västsahara 
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Regiongruppens berättelse 

2025 blev i flera avseende ett händelserikt år. Sjukvårdens tuffa 

ekonomiska situation, med hundratals miljoner i underskott och nästan en 

miljard i återställarkrav, blev tillsammans med arbetsmiljöfrågorna det som 

kom att dominera den regionpolitiska debatten. Även regiongruppens 

sammansättning förändrades under året, därmed fick gruppen även en ny 

gruppledare och Socialdemokraterna ett nytt oppositionsråd.   

 

Det SD-ledda majoritetsstyrets undfallenhet att på allvar ta tag i 

sjukvårdens utmaningar och problem har inte bara gett ekonomiska 

konsekvenser. Alldeles för många patienter är fortfarande fast i vårdköer 

samtidigt som omställningsarbetet till en nära vård tappat fart.  

 

Vi har i alla politiska forum försökt påverka den illavarslande situationen i 

hälso- och sjukvården. Vi har föreslagit en kriskommission, vi har krävt 

strategier och finansiella analyser, vi har efterlyst diskussioner över 

partigränser. Vi har tillsammans med Centerpartiet och Vänsterpartiet 

begärt att fullmäktige ska klargöra hur underskott och verksamhetsmål ska 

hanteras.  

 

Vi har gemensamt med Centerpartiet begärt tydligare riktlinjer för 

styrelsens uppsiktsplikt för att fastslå vad uppsiktsplikten omfattar och 

velat säkerställa att riktade statsbidrag används på ett ändamålsenligt sätt 

och att Region Blekinge har en systematisk uppföljning. Vi har krävt att 

revisionens rekommendationer för en säkrare budgetprocess ska följas.  
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Men regiontyret Sverigedemokraterna, Moderaterna och Kristdemokraterna 

använder sin majoritetsställning till polarisering före samråd, och avslår 

även det här året våra förslag på löpande band. 

 

En annan fråga som rört upp känslor och mött kraftiga reaktioner från både 

patienter och Blekingebor var majoritetens beslut att stoppa avgiftsfria 

sjukresor. Men varken reaktionerna eller våra återremisser och kraftiga 

avståndstagande gav resultat. Patienter tvingas nu betala olika mycket 

beroende på var i länet man bor och ligga ute med biljettkostnaden innan 

de får pengar tillbaka. Det är ett ojämlikt och ovärdigt system som vi 

kommer ta fortsatt strid emot.  

 

Det som diskuterades mest på tidningarnas insändarsidor var ändå larmen 

om en ohållbar arbetsmiljö med tystnadskultur och kaos och kritik mot 

ledarskapet i Regionen. Det syns även i medarbetarenkäter, i sjukfrånvaro 

på många arbetsplatser och i en personalflykt.  

 

Vi agerade genom att begära utredningar och åtgärder och ställde krav på 

ett systematiskt arbetsmiljöarbete, som bara delvis gick igenom. Vi 

kritiserade majoritetens många utköp av medarbetare. Vi ifrågasatte oklara 

löneersättningar och protesterade när majoritetspartierna tillsatte tjänster 

utan öppen rekrytering, tillsättningar som fackliga organisationer dessutom 

drev till central förhandling.  
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Konsekvensanalyser saknades också när majoriteten beslöt att avyttra 

Region Blekinges del av Rockneby Vind AB. En försäljning som, visade det 

sig, gör att regionen tappar miljoner i intäkter för såld el. Agerandet är 

symtomatiskt för majoritetens lättsinniga inställning till allt 

hållbarhetsarbete. Region Blekinge har exempelvis inte längre en egen 

hållbarhetsplan, trots våra återkommande krav att senast under 2025 ta 

fram en sådan.  

 

Vår hållning i arbetsmiljöfrågorna ledde till tuffa debatter i styrelsen och 

fullmäktige. Majoriteten agerade häpnadsväckande demonstrativt och 

krävde att oppositionsrådet tillika gruppledaren för S-gruppen skulle 

stängas ute från regionstyrelsens möten. Än mer uppseendeväckande blev 

en arbetsmiljöanmälan från dåvarande HR-direktören tillika tillförordnad 

regiondirektör. Den externa utredning som majoritetsstyret därefter drev 

igenom visar att anmälan, som togs tillbaka i samma stund som 

utredningen startade, var vag och ospecifik och saknade all grund. 

Utredningens bedömning är att Socialdemokraternas gruppledare utsatts 

för en ”orimlig situation” som sammantaget med utpekandet i media och 

långvarig exponering utgjort ”en orimlig psykisk påfrestning med risk för 

ohälsa.” 

 

Att inte Region Blekinge, trots flertalet konsultutredningar, vidtar åtgärder 

för att börja lösa arbetsmiljöproblemen och öka medarbetarnas tillit även 

till verksamhetsledningen, väcker stor uppmärksamhet även nationellt. 

Regionens politiska ledarskap observeras nationellt även i andra  
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sammanhang. Ett sådant exempel var fortsättningen på överklagandet till 

Justitieombudsmannen (JO) av Regionens hantering av förra årets 

visselblåsarutredning.  

 

Att handlingen varit diarieförd i två minuter för att sedan inte diarieföras 

förrän efter fyra månader, var nya uppgifter som oppositionen inte getts 

tillgång till när regionstyrelsen skulle svara JO. När det senare framkom att 

majoriteten även ändrat i svaret till JO ansåg vi att såväl regionstyrelse som 

JO vilseletts. I november riktade JO skarp kritik mot regionstyrelsen för att 

inte ha uppfyllt sina skyldigheter enligt regeringsformen att biträda JO i 

utredningen men ansåg sig inte kunna dra slutsatsen att regionstyrelsen 

medvetet försökt vilseleda JO. 

 

Även länets kommuner har ifrågasatt det politiska ledarskapet och dess 

ansvarstagande. Inte minst när majoriteten under pågående revidering 

beslöt att säga upp den länsgemensamma överenskommelsen om 

samverkan vid utskrivning från sjukhuset. Nu råder stor osäkerhet om hur 

ett nytt avtal ska se ut och kunna börja gälla senast från 2027.  

 

Efter S-gruppen i hälso- och sjukvårdsnämndens initiativ ska en utvärdering 

av vården för vuxna i behov av stöd psykiatrisk vård göras. Vi ser 

utvärderingen som ett startskott för en process liknande den vi initierade 

2022 och som resulterade i insatser för barn och unga. Vi har lyft behovet 

av investeringar som prioriterar en nära vård, men även våra förslag  
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gällande exempelvis Trossö vårdcentral i Karlskrona har avslagits. I 

styrelsens personalutskott har vi, utan framgång, föreslagit att även 

undersköterskor ska inkluderas i det så kallade sommarpaketet. 

 

Vi har varit en aktiv opposition även inom regionala utvecklingsområdet och 

lagt flera initiativ. Vi har särskilt fokuserat på kollektivtrafiken och föreslagit 

en vinterbiljett, att tur- och returbiljetter ska kunna köpas som en och 

samma biljett, samt drivit krav på nattstopp. Vi är inte tillfreds med hur 

majoriteten hanterar sitt uppdrag som samordnare i viktiga 

länsgemensamma frågor, som att vända den negativa befolkningstrenden 

och däribland projekt som Live in Blekinge. Vi vill se en större långsiktighet i 

det regionala utvecklingsarbetet och en tydligare politisk styrning. Det 

gäller inte minst arbetet med kompetensförsörjningen men det handlar 

också om folkhälsoarbetet.  

 

I februari förlorade regiongruppen en politisk kamrat och vän när Christel 

Friskopp, en av partiets toppolitiker och med många år i tunga uppdrag som 

bland annat vice kommunalråd i Karlshamn, landstingsråd och regionråd, 

hastigt gick bort efter en tids sjukdom.  

 

Till ny vice ordförande i Samverkansnämnden efter Christel Friskopp valdes 

Kerstin Gustafson, Karlshamn. Från mars 2025 är Patrik Sjöstedt, 

Olofström 2e vice ordförande i kultur- och utbildningsutskottet då Jens  
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Melander lämnat sitt uppdrag.   

 

Under hösten lämnade jag besked att inte ställa upp för omval som partiets 

kandidat till ordförandeposten i Regionstyrelsen. Jag valde att redan till 

december lämna samtliga uppdrag utom regionfullmäktige för att ge bra 

förutsättningar för en efterträdare att ta regionpolitiska uppdrag redan 

innan valet.   

 

På valkongressen i november valdes Lars Hildingsson, Karlskrona till 

partiets RSO-kandidat. Kongressen valde också Linda Ekström Sandstedt, 

Karlskrona till talesperson för hälso- och sjukvårdsfrågor samt Richard 

Lapell, Karlshamn till talesperson för regionala utvecklingsfrågor. 

 

På regionfullmäktige i december valdes Lars Hildingsson till 

oppositionsråd, samt 2e vice ordförande i regionstyrelsen från 13 januari 

2026. Därmed fick regiongruppen också en ny gruppledare, efter Richard 

Lapell som varit gruppledare från december.   

 

Regionfullmäktigegruppen har även i år haft gruppmöten tillsammans med 

Centerpartiet inför fullmäktiges sammanträden. Gruppen hade också en 

gemensam heldagsöverläggning under våren om budgetarbetet och S-

gruppen en egen överläggning i september med besök av Angelica 

Katsanidou, regionstyrelsens ordförande i Kalmar, som berättade om sitt  
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gemensamma ledarskap med Centerpartiet och Vänsterpartiet.  

Nämnds- samt regionstyrelsegruppen har haft gruppmöten inför sina 

sammanträden medan mötesschemat för gruppen med våra vice 

ordföranden i nämnd/utskott ändrades utifrån de situationer som uppstod.  

I ordförandegruppen har ingått Christina Mattisson, Regionstyrelsen; 

Magnus Johansson, hälso- och sjukvårdsnämnden; Richard Lapell, 

Regionala utvecklingsnämnden samt Linda Ekström Sandstedt, Tandvård- 

och primärvårdsutskottet; Teopoula Zickbauer, Trafikutskottet; Patrik 

Sjöstedt, Kultur- och utbildningsutskottet, samt utskottsledamoten i 

Hälsovård- och psykiatriutskottet Ann-Christine Denebo, Karlskrona. 

 

Rådsgruppen har bestått av tre oppositionsråd: Christina Mattisson, 

Magnus Johansson och Richard Lapell, samt poliska sekreterarna 

Annacarin Leufstedt och Abdirahman Siyad. Även gruppledaren för vårt 

samarbetsparti Centerpartiet har ingått. 

 

Det har sammanfattningsvis varit ännu ett tufft år i opposition med ett 

regionstyre som utan vare sig beredning eller relevanta underlag driver 

igenom sina beslut. Det är mycket som står på spel i den viktiga valrörelse 

som väntar under 2026 och vi behöver möta det med ett aktivt arbete varje 

dag och en tydlig politik. För en bättre och mer jämlik sjukvård i hela 

Blekinge och för ett Blekinge som växer och håller ihop.  

 

För S-gruppen i Region Blekinge 

Christina Mattisson, gruppledare 
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Kyrkopolitiska gruppens berättelse 

Det gångna året har präglats av kyrkovalet. Vi ställde upp med egna listor i 

alla församlingarna i Blekinge. Det genomfördes ett antal träffar i länet för 

att diskutera vår politik i kyrkovalet och hur vi bäst kunde bedriva valrörelse. 

När det gäller valresultatet i församlingarna behöll vi, eller gick fram, i de 

flesta församlingarna. Den stora frågan i valet var skogsutredningen och 

det gjorde att De gröna tog flera mandat på bekostnad av framför allt de 

borgliga nomineringsgrupperna och vänstern i Svenska kyrkan.  

 

En annan fråga var prästernas skyldighet att viga samkönade par. När det 

gäller stiftsfullmäktige och kyrkomötet behöll vi våra tre platser. När det 

gäller stiftsfullmäktige sitter Birger Wernersson kvar som ordförande. I 

kyrkomötetsgruppens styrelse blev Roine Olsson invald under hösten. 

Kyrkomötet biföll Birger Wernerssons motion om att Karlskrona 

Amiralitetsförsamling ska få hela Blekinge som upptagningsområde, från 

att bara haft Karlskrona och Ronneby kommun.  
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Medlemsutvecklingen 

 

 2025 2024 2023 2022 

Karlshamn 

Socialdemokraterna 

AK 

248 250 246 257 

Karlskrona 

Socialdemokraterna 

AK 

658 662 662 676 

Olofström 

Socialdemokraterna 

AK  

207 203 209 218 

Ronneby 

Socialdemokraterna 

AK 

250 252 258 272 

Sölvesborgs 

Socialdemokraterna 

AK 

203 218 234 247 

Blekinge partidistrikt  1597* 1624 1609 1670 

* 1566 huvudmedlemskap och 31 extra medlemskap  

 

Under 2025 har vi minskat medlemsantalet med 27 medlemmar.  
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Slutord 

Vi lägger 2025 till handlingarna. Året har varit ett riktigt kongressår för 

partiet. Vi har antagit en ny politisk riktning för Sverige, och under 

partikongressen i maj 2025 beslutade vi om omfattande förslag för att 

stärka den svenska samhällsgemenskapen. Förslagen syftar till att ta 

Sverige i en ny riktning i en tid präglad av allvarliga säkerhetspolitiska hot, 

en skakig världsekonomi och växande klyftor i det svenska samhället. 

Blekinges kongressombud satte sin prägel på partikongressen och vi lyfte 

fram flera viktiga frågor för Blekinge. 

 

Vi hade ett kyrkoval 2025 som blev en framgång för partiet både på 

nationell, regional och lokal nivå. Målet var att göra en större 

kyrkovalrörelse än vad vi någonsin gjort tidigare och det fick ett stort 

genomslag. Fler medlemmar engagerade sig i valet och vi gick framåt i 

samtliga Blekingska församlingar utom en. Även till stiften och till 

kyrkomötet ökade vi våra mandat. 

 

Det har varit ännu ett tufft år i regionpolitiken, där våra företrädare gör sitt 

bästa för att navigera i opposition under väldigt svåra förhållanden med ett 

styre som hukar för sitt ansvar och skjuter från höften. SD-styret i regionen 

har tagit politiska beslut som har slagit väldigt hårt mot sjuka och 

ekonomiskt utsatta. Prishöjningar som gör att patienter riskerar att behöva 

tacka nej till nödvändig vård. Samtidigt är det turbulent i organisationen och 

chefer köps ut på löpande band. Vårt budskap är att det behövs en ny 

politisk ledning för att få ordning på vår region. 
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I våra kommuner styr vi i Sölvesborg, Olofström och Ronneby. Det har sina 

utmaningar men vi lyckas genomföra Socialdemokratisk politik och våra 

företrädare blir alltmer rutinerade vid att styra en kommun. I Karlshamn och 

Karlskrona har vi agerat i opposition men försöker hela tiden flytta fram 

våra positioner och visa väljarna att vi är redo för att ta över ansvaret och är 

beredda att leda styrande koalitioner. 

 

2025 har varit ett år som präglats av mycket politik och en förberedelse för 

att komma till valåret 2026 med en ny politisk riktning. Organisatoriskt har 

vi också förberett oss för valåret och börjat forma våra lag och vår politik 

inför den kommande mandatperioden. 

 

Med dessa ord tackar vi i styrelsen för förtroendet att få leda 

Socialdemokraterna i Blekinge under det gångna verksamhetsåret och vi 

ställer våra platser till förfogande. 

 

Ronneby, lördagen den 11 april 2026 

Heléne Björklund                                             Morgan Bengtsson 

Magnus Johansson                                         Christina Mattisson 

Teopoula Zickbauer                                        Elina Gustafsson 

Sandra Bizzozero                                             Annette Rydell                                                     

Håkan Eriksson                                                 Daniel Berg 

Birgit Birgersson Brorsson                           Ida Lapell 

Ola Robertsson                                                 Christopher Danielsson  

David Alfredsson 
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Internationalen 

Upp, trälar uti alla stater, som hungern bojor lagt uppå  

Det dånar uti rättens krater, snart skall uppbrottets timma slå.  

Störtas skall det gamla snart i gruset.  

Slav, stig upp för att slå dig fri!  

Från mörkret stiga vi mot ljuset, från intet allt vi vilja bli.  

 

Upp till kamp emot kvalen.  

Siste striden det är, ty Internationalen till alla lycka bär.  

 

Upp till kamp emot kvalen.  

Sista striden det är, ty Internationalen åt alla lycka bär.  

 

Arbetare, i stad på landet, en gång skall jorden bliva vår  

När fast vi knyta syskonsbandet, då lättingen ej råda får.  

Många rovdjur på vårt blod sig mätta men när vi nu till vårt försvar, en dag en 

gräns för dessa sätta, skall solen stråla lika klar.  

 

Upp till kamp emot kvalen.  

Siste striden det är, ty Internationalen till alla lycka bär.  

 

Upp till kamp emot kvalen.  

Sista striden det är, ty Internationalen åt alla lycka bär. 
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Ekonomisk berättelse 

 

Resultaträkning  2025-12-31  2024-12-31 

Rörelsen intäkter m.m 

Nettointäkter  3 377 889  3 238 194  

Övriga rörelseintäkter  4 946  1 600 

  

                                                     

   3 382 835  3 240 093 

  

 

Rörelsens kostnader 

Övriga externa kostnader  1 600 997  1 068 664 

Hyror   89 580  86 196 

  

Förbrukningsmaterial, underhåll mm. 41 740  42 041 

  

Resekostnader  56 933  83 286 

   

Konferenser   547 077  312 899 

   

Studier   0  112 674 

  

Val   306 703  195 922 

  

Kampanjer   97 603  5 484 

  

Kontorsmaterial, gåvor mm. 102 127  101 465 
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Möten   17 375  36 998 

  

Förvaltningskostnader  208 047  62 712 

  

Anslag sidoorganisationer 110 000  110 000 

  

Övriga verksamhetskostnader 10 043  25 284 

  

Personalkostnader  1 801 121  1 389 883 

  

    

   3 402 101  2 571 221 

  

Rörelseresultat  -19 266  668 873 

  

 

Resultat från finansiella poster  2025-12-31  2024-12-31 

Resultat försäljning kortfristiga placeringar 0  533

   

Ränteintäkter   16 021  77 700

   

Räntekostnader   -2000  -2087 

 

Utdelning aktier fonder   6000  0 

   

Summa finansiella intäkter och kostnader 19 947  75 613

   

 

Resultat efter finansiella posterna  755  743 954
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Bokslutsdispositioner 

Avsättning valfond   0  -700 000

   

Upplösning valfond   0  0

   

 

Årets resultat   755  43 954

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

63 
 

 

Revisionsberättelse 

Undertecknade, utsedda att granska Blekinge socialdemokratiska 

partidistrikts, Astrid och Rikard Svenssons minnesfond, Hans Gustafssons 

minnesfond samt Algot Törnkvists studie- och stipendiefonds  

räkenskaper för 2025, får efter fullgjort uppdrag avgiva följande berättelse; 

Vi har funnit räkenskaperna förda med ordning och noggrannhet. Inkomster 

och utgifter är i vederbörlig ordning styrkta.  

 

I verksamhetsberättelsen intaget räkenskapssammandrag jämte 

sammanställning över partidistriktets ekonomiska ställning den 31 

december 2025 är av oss granskat och överensstämmer med handlingar.  

 

Fondernas kapital har placerats på ett ändamålsenligt sätt. Då revisionen 

inte ger anledning till erinran får vi föreslå att kongressen tillerkänner 

styrelsen ansvarsfrihet för den tid revisionen omfattar.  

 

Karlskrona 5 Mars 2026 

 

 

 

 

 

 


